
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Kostelec u Holešova
Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
schůze Rady č. 9/2020 obce Kostelec u Holešova

konaná dne 4. 5. 2020 v kanceláři starostky od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.
Doba jednání: 17:00 - 20:15
Přítomno: 5
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: RNDr. Marcela Pospíšilíková
Zapisovatel*: RNDr. Marcela Pospíšilíková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Kostelec u Holešova určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení
Program schůze RO č. 9/2020:
1. Zahájení
2. Kontrola plnění usnesení ze schůze RO č. 8/2020
3. Informace starostky obce o činnosti OÚ
4. Účetní závěrka příspěvkové organizace Základní škola Kostelec u Holešova za rok 2019
5. Účetní závěrka příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec u Holešova za rok 2019
6. Schválení přijetí dotace z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2020
7. Diskuze
8. Termín schůze RO č. 10/2020

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje program schůze RO č. 9/2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1/9R/2020 bylo schváleno.

2. Kontrola plnění usnesení ze schůze RO č. 8/2020

2/8Z/2020 RO schvaluje pronájem bytu č. 7 v Domě seniorů od 1.5.2020 panu Ladislavu Huszerovi, dosud
bytem ul. Páleníčkova  č.p. 2421 Kroměříž - pan Huszer po telefonickém zkontaktování  sdělil, že  již nemá 
o byt zájem
3/8Z/2020 RO schvaluje  přijetí  finančního příspěvku ve výši  25 800 Kč  ze  státního rozpočtu,  kapitoly
Ministerstva zemědělství  na obnovu, zajištění  a výchovu lesních porostů do 40 let věku do rozpočtu obce
Kostelec u Holešova - ZO  usnesením č. 9/10Z/2020  schválilo rozpočtovým opatřením č. 2/2020 jehož součástí
byl finanční příspěvek ze státního rozpočtu.
4/8Z/2020 RO projednala žádost o zpevnění části parcely č. 65/1 v k.ú Karlovice u Holešova k umožnění
příjezdu k parcele č. 578/1 k.ú Karlovice u Holešova.  K žádosti je třeba doložit písemný souhlas majitelů
sousedních pozemků, návrh technického řešení  a návrh smlouvy o zřízení věcného břemene. Materiály budou
předloženy ke schválení ZO - o stanovisku RO byl žadatel informován e-mailem
5/8Z/2020 RO schvaluje výši odměny za pravopisnou korekturu článků  do obecního zpravodaje Kostka 500
Kč/1  číslo.  -  výši  odměny  projednal  J.  Surala  s  korektorkou,  korektorka   s  výší  odměny  nesouhlasí,
budeme hledat jinou možnost



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze schůze RO č. 8/2020.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Informace starostky obce o činnosti OÚ
- všem uchazečům o místo ředitele/ředitelky ZŠ Kostelec u Holešova  byly 21.4.2020 rozeslány pozvánky
ke konkursu 
- jednáno s L. Pospíšilíkem (SDH Karlovice) o možnostech vyvezení vody z nádrže starého vodojemu
- na základě reklamace byla s firmou SISKO uskutečněna prohlídka chodníků, firma dodá stanovisko, pokud
bude reklamace oprávněná provede opravu
- provedena oprava a vyčištění studny u rybníka v Karlovicích, studna zakryta poklopem (provedl J. Antoš,
Břest)
- na Vak Kroměříž nahlášena porucha na kanalizaci (propadlý terén v okolí kanalizační šachty u domu č.p. 76
Kostelec u Holešova)
- 24.4. byla zahájena VŘ na akce DA pro JSDH a Revitalizace zeleně v obci Kostelec u Holešova
- po obnovení provozu skládky byl stanoven termín mobilního sběru velkoobjemového odpadu na 15. -
17.5.2020, bude předem vyhlášeno VR a zveřejněno na webu obce
- řešena likvidace nebezpečného odpadu (chemikálie z chemického kabinetu ZŠ) s f. Toma Otrokovice.
-29.4. obdržela obec od EK informaci o schválení projektu 958218 PLURAL  a žádost o doplnění údajů
k přípravě grantové smlouvy
- 3.5. proběhl koncert zpěváka Patrika Možíše a pianistky Marie Drkulové pod okny DS
- 4.5. zahájena montáž kamerového systému obce, dohodnuto s p. Gahurou, že kamery budou místo na objektu
MŠ umístěny na staré budově ZŠ z důvodu pokrytí větší části exponovaného prostoru obce (příjezdová
cesta, hřbitovy, parkoviště před ZŠ, odpadové místo, přístupová cesta k OÚ)

Žádosti s požadavkem vyřízení dle zákona 106/1999 Sb.
23.4. žádost zastupitele P. Žůrka o poskytnutí kompletní informace vážící se, nebo mající souvislost s veřejnou
zakázkou "Rekonstrukce VO a chodníků v Karlovicích".- ve vyřizování
25.4. žádost zastupitele P. Žůrka o poskytnutí informací listinných i elektronických, které se týkají právní
porady k Pravidlům pro vydávání zpravodaje Kostka, veškeré dokumenty od r. 2015 mezi obcí a dalšími
osobami, které se týkají tIskového zákona, faktury za právní služby od r. 2019 do současnosti a doklady
o plnění pojistné smlouvy s pojiśťovnou DAS - ve vyřizování
-6.4.  žádost zastupitele P. Žůrka o poskytnutí veškeré písemné komunikace mezi obcí a pověřencem pro GDPR
od března 2020 do současnosti - ve vyřizování
27.4.- žádost subjektu Big Original s.r.o. o kompletní archivovaný originální zápis z jednání RO č.
8/2020 včetně všech příloh a prezenční listiny - ve vyřizování
3.5. - žádost subjektu Big Original s.r.o. o kompletní archivovaný originální zápis z jednání ZO č. 10 včetně
všech příloh a prezenční listiny- ve vyřizování

3.5. Stížnost proti postupu vyřízení žádosti o poskytnutí informací dle zákona 106/1999 Sb., která byla
13.1.2020 podána panem M.P - ve vyřizování

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace starostky obce o činnosti OÚ.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Účetní závěrka příspěvkové organizace Základní škola Kostelec u Holešova za rok
2019
RO byla předložena účetní závěrka příspěvkové organizace Základní škola Kostelec u Holešova za rok 2019.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola Kostelec
u Holešova za rok 2019.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 2/9R/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

5. Účetní závěrka příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec u Holešova za
rok 2019
RO byla předložena účetní závěrka příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec u Holešova za rok 2019.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec
u Holešova za rok 2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 3/9R/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje převod hospodářského výsledku příspěvkové organizace
Mateřská škola Kostelec u Holešova ve výši 38 905,02 Kč do rezervního fondu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 4/9R/2020 bylo schváleno.

6. Schválení přijetí dotace z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2020
Základní škola Kostelec u Holešova obdržela účelovou dotaci z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2020  - Podpora
vybavení dílen v základních školách ve výši 6 100 Kč. Dotace byla poukázána do rozpočtu obce.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2020  - Podpora
vybavení dílen v základních školách ve výši 6 100 Kč. Dotace bude převedena příspěvkové organizaci ZŠ
Kostelec u Holešova.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 5/9R/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

7. Diskuze

8. Termín schůze RO č. 10/2020

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje termín schůze RO č. 10 na 18.5.2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 6/9R/2020 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Starostka: RNDr. Marcela Pospíšilíková   ............................................................

Místostarosta: Ing. Petr Hlobil st.   ............................................................

 
Datum vyhotovení:


